АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024         № 1107

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 01.03.2023 № 174 «Об утверждении
муниципальной программы «Борьба с борщевиком

Сосновского на территории Сосновского муниципального
округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»

В целях уточнения данных администрации Сосновского муниципального

округа Нижегородской области постановляет:
Внести в муниципальную программу «Борьба с борщевиком Сосновского на

территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023 –
2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области от 01.03.2023 № 174 (далее –
муниципальная программа) следующие изменения:

1. В разделе 1 «Паспорт Муниципальной программы» (в табличной части):
1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств

районного бюджета» изложить в следующий редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований Программы за счет
средств местного бюджета

Всего – 1200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 300,0 тыс.руб.
2024 год – 600,0 тыс.руб.
2025 год – 300,0 тыс.руб.

»;
1.2. Строку «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных

результатов Программы» изложить в следующей редакции:
«

Индикаторы достижения цели и
показатели непосредственных
результатов Программы

По итогам реализации муниципальной программы будут
достигнуты следующие значения индикаторов и
непосредственных результатов:
1. Индикаторы:
1.1 Сокращение площадей распространения борщевика
Сосновского на территории населенных пунктов Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на 2-10 % в год
от имеющихся площадей.
2. Непосредственные результаты:

2.1. Обработка борщевика Сосновского гербицидами
сплошного действия на территории населенных пунктов
Сосновского муниципального округа Нижегородской области в
2023 году на площади 15 га; в 2024 году на площади 30 га; в 2025
году на площади 15 га.

».
2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы».
2.1. Таблицу 1 «Информация об основном мероприятии» пункта 2.4 «Перечень

основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

2

«Таблица 1

№
п/п

Наименование
мероприятия

Категория
расходов
(капвложения
, НИОКР и
прочие
расходы)

Сроки
выпол
нения

Исполните
ли
мероприят
ий

Объем финансирования (по годам) за
счет средств местного бюджета,
тыс. рублей

2023 год
2024
год

2025
год

Всего

Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского
на территории Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025 годы»

Цель: Сохранение и восстановление земельных ресурсов
населённых пунктов, сохранение сбалансированной экосистемы
природных ландшафтов Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

300,0 600,0 300,0 1200,0

1.1. Борьба с
сорняком
борщевик
Сосновского

прочие
расходы

2023-
2025
годы

Управлени
е
сельского
хозяйства

300,0 600,0 300,0 1200,0

»;
2.2. В пункте 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные

результаты реализации Программы» таблицу 2 «Сведения об индикаторах и
непосредственных результатах Программы» изложить в новой редакции:

«Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
Программы

№
п/п

Наименование индикатора /
непосредственного результата

Ед.
изм.

Значение индикатора / непосредственного
результата

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 5 6 7 8

Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025 годы»

Индикаторы:

1 Сокращение площадей
распространения борщевика
Сосновского на территории
населенных пунктов Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области на 3-10 % в
год от имеющихся площадей

% 5,0 5 4,0 4,1

Непосредственные результаты:

1.1 Обработка борщевика Сосновского
на территории населенных пунктов
Сосновского муниципального
округа Нижегородской области

га
I этап-7,5;
II этап-7,5
Итого: 15

15 га 30 га 15 га

»;
2.3.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансирования ресурсов

Программы»:
2.3.1. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств районного бюджета» изложить в новой редакции:
«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет средств местного бюджета

3

Статус
Подпрограмма
муниципальной программы

Муниципальный
заказчик –
координатор/
соисполнители

Расходы (тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа

«Борьба с борщевиком
Сосновского на территории
Сосновского муниципального
округа Нижегородской
области на 2023-2025 годы»

Всего  300,0 600,0 300,0

Муниципальный
заказчик-
координатор
управление
сельского
хозяйства

300,0 600,0 300,0

».
2.3.2. Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной

программы за счет всех источников» изложить в новой редакции:
«Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной

программы за счет всех источников

Статус Наименование
Источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная
программа

«Борьба с борщевиком
Сосновского на
территории Сосновского
муниципального округа
Нижегородской области
на 2023-2025 годы»

Всего, в т.ч. 300,0 600,0 300,0

расходы бюджета
муниципального
округа

300,0 600,0 300,0

расходы областного
бюджета

0 0 0

расходы
федерального
бюджета

0 0 0

расходы прочих
источников

0 0 0

».

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин